Jaguaribe, 19 de fevereiro de 2021 Edição Nº: 3445

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 13.02.01/2021. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Presencial 13.02.01/2021cujo objeto versa sobre a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM VEICULOS DE

DIVULGAÇÃO OFICIAL E VEICULOS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE.Que se realizara no dia 03 de março de 2021 as 08:00

horas. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação

do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-

1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de fevereiro de 2021.

Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 15.02.01/2021. A Presidente da

Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para conhecimento

dos interessados que, no dia 08 de março de 2021 às 08h00min, na sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341,

Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A

ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINEIS GERENCIAIS E A

IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, BEM COMO ORIENTAÇÃO

AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DE

DESPESAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE/CE.. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,

das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de

fevereiro de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DA LICITAÇÃO – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 08.02.01/2021. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna

público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO

PRESENCIAL Nº 08.02.01/2021.cujo objeto versa sobre a LOCAÇÃO DE

VEICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, mediante a sua Comissão de Pregão,

designada pela Portaria nº 032/2021, de 04 de janeiro de 2021, torna público, para

conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve um ADENDO AO

EDITAL, ou seja: ONDE SE LÊ: No dia 25 de fevereiro de 2020 as 08:00 horas LEIA-

SE:  No dia 26 de fevereiro de 2021 as 08:00 horas. Jaguaribe/CE, 18 de fevereiro de

2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe.

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 15.02.02/2021. A Presidente da

Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para conhecimento

dos interessados que, no dia 22 de março de 2021 às 08h00min, na sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341,

Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESTINAÇÃO FINAL DOS

RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do

site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de fevereiro de 2021. Michelle Maria Martins

de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ADIAMENTO – A Secretaria de Planejamento e Gestão, Secretaria de Educação e

Cultura, Secretaria de Saúde, Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Esporte e

Juventude, Secretaria de Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe-CE, através

da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341,

Aldeota, torna público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da sessão

de abertura do TOMADA DE PREÇO N.º 28.01.02/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES

E DIGITALIZAÇÃO DE CODUMENTOS, INCLUIDO: PROCESSOS

LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTABEIS, ESCANEAMENTO,

TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,

ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE

DOCUMENTO (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO

ARMAZENAMENTO EM, NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS,

JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE com

nova data de abertura para o dia 24 de fevereiro de 2020, às 08:00 horas. A retificação

ao Edital estará disponível no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Jaguaribe – CE, 18 de fevereiro de 2021.

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE
REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO DE LICITAÇÃO Nº 28.01.03/2021. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a
REVOGAÇÃO do TOMADA DE PREÇO Nº 28.01.03/2021, cujo objeto versa
sobre a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS E
PREVIDENCIARIA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO, GERAÇÃO
PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO DE DADOS DE OBRIGAÇÕES JUNTO
A RECEITA FEDERAL, MINISTERIO DO TRABALHO, PREVID~ENCIA
SOCIAL, BEM COMO ASSESSORIA NAS ROTINAS DO SETOR DE
RECURSOS HUMANOS JUNTO A DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Por razões de interesse público com fulcro
no Art. 49, caput da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Jaguaribe/CE 18
de fevereiro de 2021.  Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da
Comissão de Licitação.

***  ***   ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 024/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 086/2021 de 01 de Fevereiro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: ENTREGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES

FELIP-ME. CNPJ 08.746/001-08 RUA/ EDUARDO LAVOR, N°411 COM RUA/

TREZE DE MAIO Nº541 CENTRO- IGUATU-CE. RESOLVE DESIGNAR,

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais.)

totalizando R$ 60,00 (Sessenta reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período

de 19/02/2021 a 19/02/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 19 de Fevereiro de 2021. FRANCISCO

TADEU BARRETO PINHEIRO. Ordenador

***  ***   ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal  Portaria de Viagem Nº - 025/2021  O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 086/2021 de 01 de Fevereiro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: ENTREGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES

FELIP-ME. CNPJ 08.746/001-08 RUA/ EDUARDO LAVOR, N°411 COM RUA/

TREZE DE MAIO Nº541 CENTRO- IGUATU-CE. RESOLVE  DESIGNAR,

FRANCISCO HELTON DE QUEIROZ NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a

supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta

reais.) totalizando R$ 60,00 (Sessenta reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no

período de 19/02/2021 a 19/02/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 19 de Fevereiro de

2021. FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO. Ordenador

***  ***   ***

Decreto N.º 1.255, de 19 de fevereiro de 2021.  Concede Gratificações por Tempo

Integral prevista no Anexo III, da Lei 850, de 30 de março de 2006, assim como

define Gratificação Tempo Integral para Motorista Nível IV, nos termos do art. 7º

da Lei N.º 850, de 30 de março de 2006, acrescido pela Lei 1.053 de 30 de agosto de

2011 e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE,

Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei N.º 850, de 30 de março de 2006 que,

por sua vez, foi acrescido pela Lei 1.053, de 30 de agosto de 2011, concedendo ao

Prefeito Municipal, o poder e a prerrogativa de definir e reajustar gratificações por

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

Jaguaribe, 19 de fevereiro de 2021 Edição Nº: 3445

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

tempo integral de serviço, por intermédio de Decreto; CONSIDERANDO a

necessidade de se definir os valores da gratificação de tempo integral de serviço dos

ocupantes dos cargos de Eletricista Nível I, Enfermeiro Nível IV, Odontólogo Nível II

e, definir o valor da gratificação de tempo integral de serviço para o cargo de Motorista

Nível IV, previstos no anexo III da Lei 850/2006; DECRETA: Art. 1º - Ficam

definidos, no âmbito da Administração Pública Municipal, os valores das Gratificações

por Tempo Integral de Serviço para os cargos de Eletricista Nível I, Enfermeiro Nível

IV, Odontólogo Nível II e motorista Nível IV, na forma do ANEXO ÚNICO, que

integra este ato administrativo. Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

E CUMPRA- PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, aos 19 de fevereiro de 2021.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO.

Tabela I

ELETRICISTA

Nível Valor

Nível I R$ 400,00

Tabela II

ENFERMEIRO

Nível Valor

Nível IV R$ 1.500,00

Tabela III

ODONTÓLOGO

Nível Valor

Nível II R$ 1.500,00

Tabela IV

MOTORISTA

Nível Valor

Nível IV R$ 1.200,00

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, aos 11 de

fevereiro de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal de

Jaguaribe

***  ***   ***